
 Determina 158 Area Servizi Generali del 24-04-2025 1 

ORIGINALE 

 

 
COMUNE DI CAMPOLONGO MAGGIORE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

 
 DETERMINAZIONE N. 158 
 Data di registrazione 24-04-2025 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI MATERIALE PER LALLESTIMENTO DELLE SEZIONI 
ELETTORALI - IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
In esecuzione alle deliberazioni di G.C. n. 121 del 30.12.2024, di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione PEG 2025-2027 e ss.mm.ii, e n. 7 del 30.1.2025, di approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione PIAO 2025-2027 e ss.mm.ii. ; 
 
Visto il Decreto sindacale n. 11 del 20.12.2024 di conferimento dell’incarico di Responsabile 
dell’Area Generali sino al termine del mandato del sindaco, con contestuale attribuzione delle 
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 
 
 
 

Premesso che nei giorni 8 e 9 giugno 2025 si svolgeranno i referendum abrogativi presso le 9 
sezioni elettorali allestite nei seguenti edifici: Scuola Secondaria 1^ grado di Campolongo Maggiore 
(n. 5 seggi), Scuola Secondaria 1^ grado di Bojon (n. 4 seggi) 
 
Ravvisata la necessità di assicurare la fornitura delle pannellature necessarie all’allestimento delle 
due sezioni elettorali n. 4 e 5 temporaneamente trasferite da Liettoli alla Scuola Secondaria di primo 
grado (Scuola Media ) di Campolongo Maggiore, come disposto con DGC n. 33 del 10.4.2025; 
 
Atteso che l’art. 225, comma 2 del D.Lgs 36/2023 Codice dei contratti pubblici, di seguito Codice, 
prevede che le disposizioni in materia di digitalizzazione in esso previste acquistino efficacia a 
partire dal 1° gennaio 2024, e che pertanto da tale data l’acquisizione di servizi e forniture deve 
avvenire esclusivamente per il tramite di piattaforme di approvvigionamento digitale certificate, tra 
le quali figura il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 
Vista la delibera ANAC n. 582 del 13.12.2023, che approva il Comunicato che disciplina le 
modalità operative per l’avvio della digitalizzazione, con particolare riferimento alle procedure di 
gara avviate fino al 31 dicembre 2023 e non concluse entro tale data, nonché ai contratti esclusi 
dall’ambito di applicazione del codice; 
 
Ritenuto vantaggioso per l’ente, in ragione del valore dell’affidamento e in termini di efficacia, 
efficienza ed economicità, di procedere all’affidamento diretto del servizio in argomento, ai sensi 
dell’art. 50 c. 1 lett. b) del Codice, contrattando con l’operatore economico Edilizia Livieri e 
Bordon di Campolongo Maggiore, noto all’amministrazione, in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali previste; 



 Determina 158 Area Servizi Generali del 24-04-2025 2 

 
Ritenuto conseguentemente di procedere a trattativa diretta sul MEPA con il summenzionato 
operatore per l’affidamento del servizio in argomento; 
 
Vista la proposta di cui alla RDO MEPA n. 5300175, formulata dall’operatore Edilizia Livieri e 
Bordon di Campolongo Maggiore di € 638,59= + IVA, per complessivi € 779,08=; 
 
Attestata la deroga al principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti di cui all’art. 49 comma 
6 del Codice, trattandosi di spesa di importo inferiore a € 5.000,00=; 
 
Attesa la rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che l’ente deve soddisfare, e della 
congruità del prezzo offerto; 
 
Appurato il possesso dei necessari requisiti di partecipazione e qualificazione in capo all’impresa 
individuata ai sensi dell’art. 52 comma 1 del Codice, dalla stessa impresa autocertificati, e la 
regolarità DURC; 
 
Dato atto che: 
 L’operatore aggiudicatario, in ragione dell’affidamento diretto è dispensato dall’obbligo di 

costituzione della garanzia provvisoria ai sensi dell’art. 53 comma 1 del Codice;  
 Il contratto sarà costituto da apposito scambio di lettere ai sensi dell’18 comma 1 del Codice; 
 Il CIG assegnato alla presente commessa è: B69EBE2DA3; 

 
Attesa la propria dichiarazione di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge 241/1990 e dell’art. 16 del Codice; 
 
Dato atto che l’impegno di spesa in argomento viene imputato all'esercizio finanziario in cui 
l'obbligazione passiva viene a scadenza, ai sensi del principio contabile generale n. 16 di cui al 
D.Lgs. n.118/2011, come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
Visto il D. Lgs 267/2000 recante "Ordinamento degli enti locali"; 
 

DETERMINA 
 
1. Per le motivazioni esposte in narrativa, di affidare all’OE Edilizia Livieri e Bordon di 

Campolongo Maggiore il servizio di pulizia delle sezioni elettorali allestite per consentire lo 
svolgimento dei referendum abrogativi i giorni 8 e 9 giugno 2025; 

 
2. Di impegnare a favore della stessa la somma complessiva di € 779,08= (IVA compresa), sul 

cap. 136 “Spese elettorali per altri enti - Beni” nell’ambito del bilancio 2025; 
 
3. Di dare atto che:  
 L’operatore aggiudicatario, in ragione dell’affidamento diretto è dispensato dall’obbligo di 

costituzione della garanzia provvisoria ai sensi dell’art. 53 comma 1 del Codice;  
 Il contratto sarà costituto da apposito scambio di lettere ai sensi dell’art. 18 comma 1 del 

Codice; 
 Il CIG assegnato alla presente commessa è B69EBE2DA3; 
 
4. Di derogare all’applicazione del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti di cui 



 Determina 158 Area Servizi Generali del 24-04-2025 3 

all’art. 49 comma 6 del Codice, trattandosi di affidamento inferiore a € 5.000,00=; 
 

5. Di attestare, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/199 e dell’art. 16 del Codice, di non trovarsi 
in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del 
presente provvedimento; 

 
6. Di dare atto che l’impegno di spesa in argomento viene imputato all'esercizio finanziario in cui 

l'obbligazione passiva viene a scadenza, ai sensi del principio contabile generale n. 16 di cui al 
D.Lgs. n.118/2011, come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 
7. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei 

pagamenti conseguente all’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa del bilanci; 
 

8. Di dare atto che l’acquisizione della fornitura/servizio viene effettuata sul MEPA ai sensi 
dell’art. 225, comma 2 del Codice, con le modalità stabilite dal Comunicato approvato con la 
delibera ANAC n. 582 del 13.12.2023. 
 

 
 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Data Parere regolarità tecnica:  24-04-2025        
 
 
  Il Responsabile  
  Dell' Area Servizi Generali 
   Carraro Boris 
 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del 
D. Lgs n. 267/2000. 
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LAFFIDAMENTO DELLA F N.   219 del 24-04-2025  a Competenza   CIG 
B69EBE2DA3 

Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.02.99.004 Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente 

Capitolo        135 Articolo       SPESE ELETTORALI PER ALTRI  ENTI  - SERVIZI 
Causale DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LAFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 

MATERIALE PER ALLESTIMENTO DELLE SEZIONI ELETTORALI - IMPEGNO DI SPESA 
Importo  2025 €. 779,08 

Beneficiario     10980   EDILIZIA LIVIERI & BORDON SRL 

 
 

 
Osservazioni:  
 
Data visto di regolarità: 24-04-2025 
 



 Determina 158 Area Servizi Generali del 24-04-2025 4 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 FINANZIARIO 
  Bazzetto Roberto 
 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
 


